
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 1 z 10 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

Edelstahl-Schneidpaste 
1.1 Identifikátor výrobku 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

řezací pasta 
Použití látky nebo směsi 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 
 Firma: 

Název ulice:   
Místo:   
Telefon:        

 e-mail: 
 Internet: 

  
       

Informační oblast: 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

Nařízení (ES) č. 1272/2008 
Skin Irrit. 2; H315 
Lact.; H362 
Aquatic Chronic 2; H411 
 
Doslovné znění H-věty: viz ODDÍL 16. 

2.2 Prvky označení 

Nařízení (ES) č. 1272/2008 

Nebezpečné složky které musí být uvedeny na štítku 
Alkane, C14-17, Chlor-Chlorierte Paraffine 

Signální slovo: Varování 

Piktogramy: 

H315 Dráždí kůži. 
H362 Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka. 
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Standardní věty o nebezpečnosti 

P263 Zabraňte styku během těhotenství a kojení. 
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít/chrániče sluchu. 

Pokyny pro bezpečné zacházení 

Zvláštní značení u speciálních směsí 
EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 

Další pokyny 
Zatřídění: 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 

IWETEC GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 16 
D-36041 Fulda 
+49 661 9764-0 / CZ +420 277 000 310 
sdb@iwetec.de / CZ info@dpparts.cz 
https://www.iwetec.com / https:// www.dpparts.cz 
Kontrola kvality 
Mo.-Do.: 7.15-16.00 Uhr / Fr. 7.15-14.00 UhrPracovní doba:

GSM:+420 792 215 435

mailto:sdb@iwetec.de
http://https/www.iwetec.com


podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 2 z 10 

Žádné informace nejsou k dispozici. 
2.3 Další nebezpečnost 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

3.2 Směsi 

Nebezpečné složky 

Obsah Název Číslo CAS 
Číslo ES Indexové č. Číslo REACH 

Klasifikace (Nařízení (ES) č. 1272/2008) 
54-<90 % 85535-85-9 Alkane, C14-17, Chlor-Chlorierte Paraffine 

287-477-0 01-2119519269-33 
Lact., Aquatic Chronic 1; H362 H410 EUH066 

6-<10 % 7704-34-9 Schwefel 

231-722-6 
Skin Irrit. 2; H315 

Doslovné znění H- a EUH-věty: viz oddíl 16. 
Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE 

Obsah Název Číslo CAS Číslo ES 
Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE 

85535-85-9 287-477-0 54-<90 % Alkane, C14-17, Chlor-Chlorierte Paraffine 
dermální:  LD50 = >2000 mg/kg; orální:  LD50 = >2000 mg/kg 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

4.1 Popis první pomoci 

V případě nehody, nebo necítíte-li se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc (je-li možno, ukažte toto 
označení, návod k použití nebo bezpečnostní list). Postiženého vyvést z ohrožené zóny. Kontaminovaný, nasáklý 
oděv ihned svléknout. V případě ztráty vědomí a dostatečného dýchání umístěte do stabilizované polohy a 
vyhledejte lékařskou pomoc. Postiženého nenechávejte bez dohledu.  
Vlastní ochrana osoby poskytující první pomoc Používat osobní ochranné prostředky. 

Všeobecné pokyny 

Zajistit přívod čerstvého vzduchu. Necítíte-li se dobře, vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
Při vdechnutí 

Pri styku s kuží okamžite omyjte velkým množstvím voda a mýdlo. Při podráždění pokožky vyhledat lékaře. 
Kontaminovaný, nasáklý oděv ihned svléknout. Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření. Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. 

Při styku s kůží 

Při kontaktu s očima okamžitě otevřenou oční štěrbinu vyplachovat 10-15 minut tekoucí vodou. Potom vyhledat 
očního lékaře. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 
vyplachování. Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. Přetrvává-li podráždění očí: 

Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

Při zasažení očí 

Ihned vypláchnout ústa a zapít velkým množstvím vody.  NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Ihned se poradit s lékarem. 
Při požití 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Žíravost/dráždivost pro kůži 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 



podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 3 z 10 

Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.  
Léčba symptomů. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

5.1 Hasiva 

Písek. Stříkající voda.  
Hasební zásah přizpůsobit prostředí. 

Vhodná hasiva 

Silný vodní proud. 
Nevhodná hasiva 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Chlorovodík (HCl). Produkty pyrolýzy, toxický.  
Produkt samotný nehoří.  
Nebezpečné spaliny: V případě požáru: Plyny/páry, jedovatý. 

5.3 Pokyny pro hasiče 
Používat autonomní dýchací přístroj a protichemický ochranný oděv. 

Kontaminovanou vodu zachytávejte odděleně. Nevypouštět do kanalizace nebo vodních zdrojů. 
Další pokyny 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Výrazné nebezpečí uklouznutí na rozsypaném / vylitém produktu.  
Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze : 
Odveďte osoby do bezpečí.  
Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.  
Pro pracovníky zasahující v případě nouze  
Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 

Všeobecné informace 

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do podloží/půdy. 
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Uniklý produkt seberte. Opatření zabraňující vzniku aerosolu a prachu  
Pevné látky za vlhka sebrat nebo odsát.  
Zachytit mechanicky.  
Zachytit pomocí materiálu pohlcujícím kapalinu (písek, křemelina, sorbent kyseliny, univerzální sorbent).   Tento 
materiál a jeho obal musí být zneškodneny jako nebezpecný odpad.  
Voda (s čistícím prostředkem)  
Použijte vhodný obal k zamezení kontaminace životního prostredí. 

Další informace 

Bezpečná manipulace: viz oddíl 7  
Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8  
Likvidace: viz oddíl 13 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Použijte vhodný obal k zamezení kontaminace životního prostredí.  
Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 Zabraňte styku během těhotenství a kojení. 

Opatření pro bezpečné zacházení 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 



podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 4 z 10 

Nevyžadují se žádná zvláštní požární opatření. 
Opatření k ochraně proti požáru a výbuchu 

Před přestávkou a po práci umýt ruce.  Na pracovišti nejíst, nepít, nekouřit, nešňupat. Preventivní ochrana pokožky 
mastí na ochranu pokožky. Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem. 

Pokyny týkající se obecné hygieny při práci 

Prach odsát přímo na místě vzniku.  
Nejezte, nepijte a nekurte pri používání. Zamezit kontaktu s ocima a s pokožkou. 

Další pokyny 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Uchovávejte obal těsně uzavřený na chladném, dobře větraném místě.  
Uchovávat/skladovat pouze v originálním balení. 

Požadavky na skladovací prostory a nádoby 

Neskladujte společně s: Oxidační činidla. Potraviny a krmiva 
Pokyny pro skladování s jinými produkty 

Doporučená skladovací teplota:  20°C 
Další informace o skladovacích podmínkách 

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití 

Tato informace není k dispozici. 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

8.1 Kontrolní parametry 

8.2 Omezování expozice 

Žádné údaje k dispozici 
Vhodné technické kontroly 

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků 

Těsně přiléhavé ochranné brýle. DIN EN 166 
Ochrana očí a obličeje 

Používejte vhodné ochranné rukavice a ochranné brý le nebo obličejový štít.  
Butylkaučuk.  EN ISO 374 doba průniku (maximální doba nošení):  >480 min. 
Při opakovaném používání rukavic je před svléknutím očistěte a uschovejte na dobře větraném místě. 

Ochrana rukou 

Používejte vhodný ochranný odev. Overal. Laboratorní zástěra. Laboratorní plášť. 
Ochrana kůže 

nelze použít  
Jestliže větrání nebo odsávání není z technických důvodů možné nebo je nedostatečné, musí být použita ochrana 

dýchacích orgánů. částečný filtrační přístroj (EN 143). 

Ochrana dýchacích orgánů 

Žádné údaje k dispozici 
Omezování expozice životního prostředí 

tuhý Skupenství: 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 



podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 5 z 10 

Barva: červenohnědý 
charakteristický Zápach: 

nejsou stanoveny Bod tání/bod tuhnutí: 
199 - 201 °C Bod varu nebo počáteční bod varu a 

rozmezí bodu varu: 
Hořlavost 

nejsou stanoveny tuhý/kapalný: 
nelze použít plyny: 

Meze výbušnosti - dolní: nelze použít 
nejsou stanoveny Meze výbušnosti - horní: 

Bod vzplanutí: 149 - 151 °C 
Teplota rozkladu: nejsou stanoveny 
pH: nejsou stanoveny 
Kinematická viskozita: 
  (při 40 °C) 

nejsou stanoveny 

Rozpustnost ve vodě: nejsou stanoveny 

nejsou stanoveny 
Rozpustnost v jiných rozpouštědlech 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda: nejsou stanoveny 

Tlak par: nejsou stanoveny 
Hustota: nejsou stanoveny 
Sypná hmotnost: nelze použít 
Relativní hustota páry: nejsou stanoveny 

9.2 Další informace 
Teplota samovznícení 

nejsou stanoveny tuhé látky: 
nejsou stanoveny plyny: 

Další charakteristiky bezpečnosti 
Relativní rychlost odpařování: nejsou stanoveny 
Obsah pevných látek: nejsou stanoveny 
Dynamická viskozita: nejsou stanoveny 

Jiné údaje 

žádné/nikdo 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 

10.1 Reaktivita 
Produkt samotný nehoří. 

10.2 Chemická stabilita 

Žádné údaje k dispozici 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Žádné údaje k dispozici 

Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní listy. 
10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Alkálie (louhy). 
10.5 Neslučitelné materiály 

nejsou stanoveny  
V případě požáru: Plyny/páry, jedovatý. 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 



podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 6 z 10 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008 

Akutní toxicita 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Název Číslo CAS 

Pramen Druh Dávka Postup expozice Metoda 

85535-85-9 Alkane, C14-17, Chlor-Chlorierte Paraffine 

Krysa. LD50 >2000 

mg/kg 
orální 

Králík. LD50 >2000 

mg/kg 
dermální 

Dráždí kůži. 
Vážné poškození očí/podráždění očí: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Žíravost a dráždivost 

Senzibilizační účinek 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční 
Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka. (Alkane, C14-17, Chlor-Chlorierte Paraffine) 
Mutagenita v zárodečných buňkách: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
Karcinogenita: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
Toxicita pro reprodukci: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 
Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice 

Nebezpečnost při vdechnutí 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

nejsou stanoveny 
Specifické účinky při pokusech se zvířaty 

Klasifikace byla provedena výpoctovou metodou podle smernice 1999/45/ES. 
Jiné údaje ke zkouškám 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

12.1 Toxicita 
Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Číslo CAS Název 
[h] | [d] Toxicita pro vodní 

organismy 
Dávka Pramen Druh Metoda 

Alkane, C14-17, Chlor-Chlorierte Paraffine 85535-85-9 

Akutní toxicita pro ryby 96 h LC50 >5000 

mg/l 
Alburnus alburnus 

(ouklej) 
Akutní toxicita pro řasy 96 h ErC50 3,2 mg/l Selenastrum 

capricornutum 

Akutní toxicita crustacea 48 h EL50 1 mg/l 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 



podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 7 z 10 

Žádné údaje k dispozici 

12.3 Bioakumulační potenciál 
Žádné údaje k dispozici 

Žádné údaje k dispozici 
12.4 Mobilita v půdě 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 
Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII. 
Žádné údaje k dispozici 

Tento produkt neobsahuje látku, která je endokrinní disruptor s ohledem na necílové organismy, protože žádné 

složky nesplňují tato kritéria. 

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 

Obsahuje:   Směrnice 2006/11/ES o znečišťování některými nebezpečnými látkami vypouštěnými do vodního 

prostředí Ano. 

12.7. Jiné nepříznivé účinky 

Biochemická spotřeba kyslíku (BSK): / Chemická spotřeba kyslíku (CSK): nejsou stanoveny  
AOX: nejsou stanoveny  
Klasifikace byla provedena výpoctovou metodou podle smernice 1999/45/ES. 

Jiné údaje 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

13.1 Metody nakládání s odpady 

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku 
K zajištění recyklace se obracejte na burzy s odpady. V souladu s úředními předpisy odevzdat do spalovny 
nebezpečných odpadů.   
Správné odstranení odpadu / produkt: 
Likvidace podle úředních předpisů. Pro likvidaci odpadu kontaktujte odbornou firmu zajišťující likvidaci. 

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad 
120199 ODPADY Z TVÁŘENÍ A Z FYZIKÁLNÍ A MECHANICKÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY KOVŮ A PLASTŮ; 

Odpady z tváření a z fyzikální a mechanické povrchové úpravy kovů a plastů; Odpady jinak blíže 
neurčené 

Způsob likvidace odpadů či znečištěných obalů 
ODPADY Z TVÁŘENÍ A Z FYZIKÁLNÍ A MECHANICKÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY KOVŮ A PLASTŮ; 
Odpady z tváření a z fyzikální a mechanické povrchové úpravy kovů a plastů; Odpady jinak blíže 

neurčené 

120199 

Nekontaminované a zbytků zbavené prázdné obaly mohou být opět použity.  Obaly, které nelze vyčistit, zlikvidujte. 
Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

Pozemní přeprava (ADR/RID) 
14.1 UN číslo nebo ID číslo: UN3077 
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro 

přepravu: 
LÁTKA OHROŽUJÍCÍ ŽIVOTNÍ PROSTREDÍ, TUHÁ, J.N. 
(Obsahuje:  Alkane, C14-C17; Chlor. ) 

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu: 
9 

14.4 Obalová skupina: III 
Bezpečnostní značky: 9 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 



podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 8 z 10 

Klasifikační kód: M7 
Zvláštní opatření: 274 335 601 
Omezené množství (LQ): 5 kg 
Přepravní kategorie: 3 
Identifikační číslo nebezpečnosti: 90 
Kód omezení vjezdu do tunelu: E 
Další příslušné údaje (Pozemní přeprava) 

 
E1 Vnitrozemská lodní přeprava (ADN) 

14.1 UN číslo nebo ID číslo: UN3077 
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro 
přepravu: 

LÁTKA OHROŽUJÍCÍ ŽIVOTNÍ PROSTREDÍ, TUHÁ, J.N. 

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 
přepravu: 

9 

14.4 Obalová skupina: III 
Bezpečnostní značky: 9 

Klasifikační kód: M7 
Zvláštní opatření: 274 335 601 
Omezené množství (LQ): 5 kg 
Další příslušné údaje (Vnitrozemská lodní přeprava) 

 
E1 Přeprava po moři (IMDG) 

14.1 UN číslo nebo ID číslo: UN3077 
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro 

přepravu: 
ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS SUBSTANCE, SOLID, N.O.S. 
(Contains:  Alkanes, C14-C17; chloro) 

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu: 
9 

14.4 Obalová skupina: III 
Bezpečnostní značky: 9 

Marine pollutant: ja 
Zvláštní opatření: 274, 335 
Omezené množství (LQ): 5 kg 
EmS: F-A, S-F 
Další příslušné údaje (Námořní doprava) 

 
E1 Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR) 

14.1 UN číslo nebo ID číslo: UN3077 
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro 

přepravu: 
ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS SUBSTANCE, SOLID, N.O.S. 
(Contains:  Alkanes, C14-C17; chloro) 

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu: 
9 

14.4 Obalová skupina: III 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 



podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 9 z 10 

Bezpečnostní značky: 9 

Zvláštní opatření: A97 A158 A179 
Omezené množství (LQ) (letadlo pro 

osobní dopravu): 
30 kg G 

IATA-Pokyny pro balení (letadlo pro osobní dopravu): 956 
IATA-Maximální mnozství (letadlo pro osobní dopravu): 400 kg 
IATA-Pokyny pro balení (nákladní letadlo): 956 
IATA-Maximální mnozství (nákladní letadlo): 400 kg 

 E1 
: Y956 

Další příslušné údaje (Letecká doprava) 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí 

Ano NEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ:  

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 
Žádné údaje k dispozici 

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 
nelze použít 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo 
směsi 

Informace o předpisech EU 
Povolení (REACH, příloha XIV): 

Látky vzbuzující mimořádné obavy, SVHC (REACH, článek 59): 
Alkane, C14-17, Chlor-Chlorierte Paraffine 

Informace o národních právních předpisech 

2 - ohrožující vodu Třída ohrožení vod (D): 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 
Pro látky obsažené v této směsi nebylo provedeno posouzení bezpečnosti. 

ODDÍL 16: Další informace 

Změny 
Tento bezpečnostní list obsahuje změny vůči předchozí verzi v oddílu(ech): 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16. 

Zkratky a akronymy 
ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route 
(European Agreement concerning the International Carriage of Dangerous Goods by Road) 
IMDG: International Maritime Code for Dangerous Goods  
IATA: International Air Transport Association 
GHS: Globally Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals 
EINECS: European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances  
 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 



 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

Bezpečnostní list 

IWETEC GmbH 

Edelstahl-Schneidpaste 

Datum revize: 21.09.2022 Kód produktu: 940209 Strana 10 z 10 

ELINCS: European List of Notified Chemical Substances  
CAS: Chemical Abstracts Service 
LC50: Lethal concentration, 50% 
LD50: Lethal dose, 50% 

H315 Dráždí kůži. 
H362 Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka. 
H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 

Doslovné znění H- a EUH-vět (Číslo a plný text) 

Údaje v tomto bezpecnostním listu odpovídají podle našeho nejlepšího svedomí poznatkum pri vydání tisku. Tyto 
informace vám mají poskytnout podklady pro bezpecné zacházení s uvedeným produktem v bezpecnostním listu pri 
skladování, zpracování, preprave a odstranení. Tyto informace nejsou použitelné pro jiný produkt. Pokud bude tento 
produkt smíchán nebo zpracován s jinými materiály,údaje tohoto bezpeenostního listu jsou nepoenosné na novi 
vzniklé materiály.  
S ohledem na nezbytné ochranné prostředky odkazujeme na naše výrobky v sekci „Osobní ochranné prostředky“. 

Jiné údaje 

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu předchozího 
dodavatele.) 

Datum vydání: 14.10.2022  Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS 


